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پل بدون تشریفات و روستایی که برای خودش سند توسعه نوشت
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شغل سخت نگهبانی بانک  بدون بیمه!

گزارشی از وضعیت قرارداد نگهبانان بانک ها در فضای 
مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این گزارش، 
یک نگهبان بانک از سختی کار و درآمدش این گونه گفته: 
»اگر حمله ای به بانک بشود من اولین کسی هستم که هدف 
حمله و زیان قرار می گیرم اما اگر بمیرم حتی یک بیمه هم 
ندارم که برای زن و بچه ام بگذارم.« او درباره میزان 
حقوقی که می گیرد هم گفته: »امسال حقوق ما روزی ۱۰۰ 
هزار تومان است. ۱۶ هزار تومانش را شرکت به عنوان 
حق سلاح کلانتری و حق پلیس پیشگیری بر می دارد و فقط 
روزی ۸۴ هزار تومان دست ما را می گیرد. روزهای تعطیل 
و جمعه هم حقوق نداریم.« البته علیرضا قیطاسی، رئیس 
شورای هماهنگی بانک های دولتی گفته این مسئله درباره 
نگهبانان بانک  های دولتی مصداق ندارد. این در حالی است 
که تجارت نیوز مدعی است که این نگهبانان در بانک های 

دولتی مشغول به کارند.
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قانونی شدن رابطه جنسی با محارم در فرانسه

گزارش یورو نیوز از قانونی شدن رابطه جنسی با محارم 
در فرانسه سر و صدای زیادی به پا کرد. دولت فرانسه 
در واکنش به بحث های اخیر در این کشور درباره آزار 
جنسی کودکان از سوی اعضای خانواده و نزدیکان شان در 
نظر دارد تا قوانین موجود را اصلاح کند. وزیر دادگستری 
فرانسه می گوید ،مایل است که ۱۸ سالگی را به عنوان 
سن قانونی برای ابراز رضایت در برقراری رابطه جنسی 
با اعضای خانواده تعیین کند! بیشتر از ۱۶۰ شخصیت 
فرهنگی و هنری فرانسه در بیانیه ای این درخواست را 
رد کرده بودند. در بیانیه آن ها آمده بود که »درصورت 
اصــلاح قانون و تعیین ۱۸ سالگی بــرای رابطه جنسی 
رضایت مندانه با اعضای خانواده دیگر کسی نمی تواند 
ادعا کند که قربانی با رضایت خودش تن به رابطه داده 
است«. کاربران زیادی این قانون را نشان از انحطاط جنسی 

در اروپا دانسته اند.
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خداحافظی با بیسفون

خبر تعطیلی پیام رسان بیسفون پس از هشت سال فعالیت 
مورد توجه قرار گرفت. بیسفون با ارسال پیامی به کاربران 
خود اعلام کرد که با وجود داشتن پنج میلیون کاربر فعال 
به دلایل متعدد تصمیم به توقف فعالیت خود گرفته و 
سرورهایش را ۱۵ اسفند خاموش می کند. باید یادآوری 
کنیم که بیسفون یکی از پیام رسان های بومی بود که 
ابتدای سال ۱397 و زمانی که قرار شد از پیام رسان های 
بومی حمایت شود وام پنج میلیاردی از وزارت ارتباطات 
گرفت. کاربری نوشت: »هرچند از این پیام رسان استفاده 
نمی کردم ولی کاش پیگیری کنن که با اون پنج میلیارد 
 چکار کردن.« کاربر دیگری نوشت: »یکی از دلایلی که 
پیام رسان بومی رو انتخاب نمی کنم همینه که یهویی دلش 

نمی خواد کار کنه و می گه می خوام تعطیل کنم.«
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پل بدون تشریفات

ویدئویی از دوران دفاع مقدس در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که از خودگذشتگی مردان آن دوره را 
به رخ مان می کشید. در این ویدئو وقتی رزمندگان به جوی 
آب بزرگی می رسند که پلی روی آن نیست چند رزمنده 
به داخل آب می روند و خم می شوند تا دیگر رزمندگان 
پا روی آن ها بگذارند و از جوی آب رد شوند. کاربران به 
 این ویدئو واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این پل 
محکم ترین پلی بــوده که توی عمرم دیــدم که بدون 
تشریفات ساخته و افتتاح شد.« کاربر دیگری نوشت: 
»چه مردان ایثارگری رو در دوران جنگ از دست دادیم.« 
کاربری هم نوشت: »واقعا دفاع مقدس باعث شده بود 
کبر، ریا وخودپسندی کم بشه و رزمنده ها مثل برادر برای 
هم باشن.« کاربر دیگری هم نوشت: »این جور رشادت ها 
توی دوران دفاع مقدس زیاده این فقط یک نمونه است.«
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روستایی با سند توسعه

ماجرای جالب روستایی که برای خودش سند توسعه 
نوشت، یکی از پر واکنش ترین موضوعات شبکه های 
اجتماعی بود. در ویدئویی که منتشر شده اهالی روستای 
 کریم آبــاد از توابع رشتخوار استان خراسان رضوی 
می گویند دیگر نمی خواستند از بالا برای آن ها تصمیم 
بگیرند و قصد داشتند این بار خودشان برای کمک به 
روستای شان قدم بردارند و به همین دلیل سند توسعه 
ای برای روستای شان نوشتند که موجب احیای روستا 
شده است. آن ها می گویند در ابتدا برخی از مسئولان 
شهری آن ها را مسخره  می کردند اما آنان مایوس نشده 
و به دنبال تحقق سند توسعه روستا بوده اند. کاربران 
زیادی به این حرکت اهالی روستای کریم آباد واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »باید همه به این نتیجه برسیم که 
خودمون برای توسعه و ارتقای محلی که در اون زندگی می 

کنیم تلاش کنیم.«
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دوقلوهای عروسکی!

در چند روز اخیر ویدئویی از یک خانواده روس که در 
هنگام دفن دو فرزند متولد شده شان متوجه می شوند 
آن ها عروسک هستند در فضای مجازی دست به دست 
شد. ماجرا از این قرار بوده که زن جوانی به دروغ به 
همسر و خانواده اش گفته باردار است و دوقلوهایش 
با عمل سزارین به دنیا خواهند آمد. او سپس مدعی شد 
دوقلوهایش پس از تولد جان خود را از دست داده اند اما 
در حین مراسم همسر این زن پارچه را از روی صورت یکی 
از آن ها کنار می زند و متوجه می شود که آن ها عروسک 
هستند. این مرد در ابتدا فکر می کرد بچه هایش زنده اند 
و توسط همسرش فروخته شده اند، اما پس از شکایت به 
پلیس و انجام تحقیقات مشخص شد که زنش اصلا باردار 
نبوده است. این زن دلیل این کارش را علاقه بیش از حد 

شوهرش به داشتن بچه دوقلو اعلام کرده است.

            قیمت میوه در بازار

کمتر کسی باور می کرد که روزی برسد برای خرید چند عدد 
موز و پرتقال و سیب درآمد یک روزت را هزینه کنی اما قیمت این 
روزهای میوه باورنکردنی ها را تحقق بخشیده و حالا خرید چند 
قلم میوه بیش از 100 هزار تومان برای شما آب می خورد. اما بر 
اساس قیمت هایی که از بازار گرفتیم قیمت میوه های مختلف در 
بازار به این شرح است: هر کیلوگرم موز حدود  ۵0 هزار تومان، 
نارنگی بندری ۵۵ هزار تومان، سیب زرد  ۲۶ هزار تومان و سیب 
قرمز ۲۷ هزار تومان، نارنگی ۲۹ هزار تومان ، پرتقال جنوب ۲۹ 
هزار تومان، کیوی 1۷  هزار تومان، لیمو شیرین 1۶ هزار و ۸00 
تومان و پرتقال تامسون 13 هزار و ۵00 تومان به فروش می رسد.

            نقش صادرات در گرانی میوه

گفته می شودیکی از دلایل گرانی میوه، صادرات است. درباره 
این موضوع معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران در 
گفت و گویی با باشگاه خبرنگاران از نگرانی ها درباره صادرات 
میوه این گونه اظهار کرده است: »در خصوص میوه نگرانی هایی 
داریم، چون اشکالی که وجود دارد همچنان صادرات میوه هنوز 
محدود نشده و الان قیمت برخی میوه ها به ویژه پرتقال در حال 
بالا رفتن است و به رغم این که چندبار هم تذکر داده ایم، عزیزان 
در تنظیم بازار کشور و وزارت جهاد، صادرات را هنوز محدود 
نکرده اند؛ یا باید صادرات محدود شود یا برای صادرات تعرفه و 
عوارض وضع کنند.« با این حال، برخی کارشناسان معتقدند که 
صادرات میوه به دلایل ارزآوری که در برهه کنونی برای کشور 

دارد قابل توجیه است.

            نقش گرانی نهاده های کشاورزی

یکی دیگر از دلایــل گرانی میوه افزایش قیمت نهاده های 
کشاورزی مانند کود، سم و... اعلام شده است. اولا که الان فصل 
کود دهی و سم پاشی درختان سیب، پرتقال و نارنگی نیست 
که باعث افزایش قیمت این میوه های سردسیر شود و ثانیا در 
گفت و گوی ما با حسین حسن پور یکی از باغداران شهر ساری 
مشخص شد که باغداران میوه ها را با قیمت های بسیار پایین تر 
در اختیار دلالان قرار می دهند که این یعنی گرانی نهاده ها به 
گرانی اخیر میوه مربوط نمی شود چون در صورت گرانی نهاده 
 باید میوه توسط باغدار با قیمت بالاتری به فروش می رسید. 
حسن پور به خبرنگار ما درباره قیمت فروش میوه در سرِ زمین 
به دلال می گوید: »به دلیل این که ما جایی برای نگهداری میوه 
نداریم و همچنین به خاطر ترس از سرمازدگی میوه ها مجبوریم 
میوه ها را سریع تر جمع کنیم و به دلالان و انباردارها بفروشیم. ما 
نارنگی ژاپنی را کیلویی ۲۲00 تومان، پرتقال تامسون را کیلویی 
بین ۵۵00 تا ۶ هزار تومان و پرتقال خونی را هم کیلویی ۶ هزار 
تومان به آن ها می فروشیم.«البته این  باغداردرباره قیمت میوه ها 
در سال گذشته   می گوید:» نارنگی کیلویی هزار تومان ، پرتقال 
تامسون هزار تا 1۵00 و پرتقال خونی 1۷00 تومان بوده است.«

            نقش دلال ها در گرانی میوه

همیشه یکی از متهمان ثابت گرانی میوه دلال ها بوده اند. چرخه 
معیوب توزیع میوه باعث شده به جای کشاورز که بیشترین 
زحمت را برای تولید میوه بر عهده دارد دلالان سود بیشتری 
را ببرند. البته تعداد بالای واسطه بین کشاورز و مصرف کننده 
هم به افزایش قیمت میوه کمک می کند. برای این منشور کافی 
 است که این چرخه را بررسی کنیم. عباس محمدی ،یکی از
 جایگاه داران میادین میوه و تره بار درباره واسطه گری در بازار 
میوه می گوید: »انباردارها میوه را از کشاورز می خرند و در 
سردخانه ها نگهداری می کنند، سپس میوه ها به بنکداران میوه 
فرخته می شود و بنکداران میوه را به جایگاه داران در میادین میوه 

و تره بار می فروشند و بعد از آن خرده فروشان میوه را از جایگاه 
داران خریداری می کنند تا به دست خریدار برسانند.« نگاهی 
به این روند نشان می دهد که تا میوه از کشاورز به دست مصرف 
کننده برسد حداقل چهار واسطه را باید پشت سر بگذارد. با این 
حال ،معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره این که گرانی های اخیر 
در بازار میوه به دلال بازی و واسطه گری از باغ تا بازار بر می گردد، 
می گوید: »برخی مدعیان گرانی میوه، تفاوت قیمت تولید تا 
مصرف را به دلال بازی و واسطه گری ارتباط می دهند، درحالی 
که دلال و واسطه جزو زنجیره است و امکان حذف آن وجود ندارد 
و تنها باید آن را سامان دهی کرد چرا که یک عده تخصص این کار 

را دارند و سال ها در این زمینه کار کرده اند.«

            نقش ذخیره سازی وزارت صمت

صحبت های یکی از اعضای هیئت مدیره اتحادیه بارفروشان 
درباره تاثیر قیمت گذاری وزارت صمت برای خرید میوه ذخیره 
شب عید هم فرضیه جدیدی رامطرح کرد. عضو هیئت مدیره 
اتحادیه بارفروشان در برنامه گفت و گوی ویژه خبری اظهار 
کرده: »امسال به ذخیره سازی اعتقادی نداشتیم و به عرضه و 
تقاضا معتقدیم با این حال وزارت صمت اول می خواست پرتقال 
را کیلویی 13 هزار تومان قیمت گذاری کند، اما با مشورت 
اتحادیه بارفروشان، مصوب شد که پرتقال را کیلویی 10 هزار و 
۵00 تومان برای خرید  اعلام کند.« مدیرکل دفتر امور میوه های 
سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی هم درباره این اتفاق 
گفت: »امسال حدود چهار میلیون و 1۵0 هزار تن سیب تولید 
و از این میزان حدود یک میلیون و 3۵0هزار تن توسط وزارت 
 صمت برای روز عید ذخیره سازی شده است.«  داراب حسنی ،
ذخیره سازی و صادرات را نسبت به میزان تولید ناچیز می داند و 
معتقد است که این میزان تاثیری بر بازار ندارد. با این حال ،برخی 
کارشناسان معتقدند که با توجه به ماندگاری کرونا و کاهش دید و 

بازدیدها در عید نیازی به ذخیره سازی میوه وجود ندارد.

            ضعف نظارت

به هر حال بازار میوه از تعادل قیمتی خارج شده و به نظر می رسد 
عده ای با به هم زدن نسبت عرضه و تقاضا قصد گران فروشی را 
دارند. تفاوت  قیمت میوه از باغ تا خرده فروشی تا ۲00 درصد، 
نبود نظارت کافی در این چرخه را نشان می دهد که وجودش 
می تواند در کاهش قیمت ها تاثیر به سزایی داشته باشد. به نظر 
می رسد غفلت سازمان های نظارتی در این امر باعث شده برخی 
دلالان و واسطه ها کنترل بازار را در دست بگیرند و باعث شوند 
 یکی دیگر از کالاهای مورد نیاز و مصرفی خانواده ها از سبد 
آن ها حذف شود. شاید عرضه مستقیم میوه به مصرف کننده 
بدون دخالت دلالان و ایجاد بازارچه های محله توسط شهرداری 
ها راهکار مناسبی باشد که می تواند تا حدودی تب افزایش قیمت 

میوه را کاهش دهد.

            گلایه از مسئولان

به نظر می رسد با توجه به شرایط بحرانی اقتصاد و تورم حاکم بر 
جامعه مردم باید به نخوردن، نپوشیدن و درمان نشدن عادت 
کنند چرا که معمولا مسئولان اجرایی کشور پاسخی برای این 
گرانی های افسار گسیخته ندارند و متاسفانه نه با این حجم از 
گرانی ها کسی استعفا می کند و نه مسئولی کنترل بازار را به 
دست می گیرد، تنها به جای تلاش برای کنترل اوضاع از مردم 
می خواهند برای پایین آمدن قیمت ها دعا کنند و مدعی اند 
قیمت ها دست خداست. با این حال از مسئولان اجرایی کشور 
می خواهیم دوران خدمت را تمام شده ندانند و در این چند ماه 
باقی مانده برای کنترل اوضاع تلاش شان را چند برابر کنند شاید 

روزهای بهتری در پیش رو رقم بخورد.

میوه هم درحال خروج از سبد مصرفی مردم است ، دلیل گرانی وحشتناک میوه چیست؟

 غم نامه 
میوه!

رعیت نواز- این روزها روز به روز قدرت خرید مردم در حال آب رفتن است! بعد از گوشت، مرغ، لبنیات، روغن و... حالا نوبت به 
گرانی میوه رسیده است تا وجودش آرام آرام در سبد مصرفی خانواده های ایرانی کم رنگ  یا حتی محو شود. نگاهی به قیمت میوه 
ها نشان می دهد که خرید چند قلم میوه می تواند از درآمد یک روز کارگر هم بیشتر باشد. اما دلیل گرانی میوه چیست؟ برخی 
حذف ارز 4200 و گرانی نهاده های کشاورزی را دلیل افزایش قیمت میوه اعلام می کنند، برخی دلال ها را یکی از اصلی ترین 
دلایل گرانی می دانند، عده ای انبار کردن میوه توسط وزارت صمت را عامل گرانی های اخیر دانسته اند، افرادی هم صادرات را 
دلیل کاهش میوه و گرانی آن در بازار می دانند و گروهی هم نبود نظارت را یکی از دلایل گرانی میوه معرفی کرده اند. با این حال در 

گفت و گو با باغداران  و مسئولان سعی کرده ایم دلیل گرانی میوه را در روزهای اخیر پیدا کنیم.

ضربه دولت بر پیکر مطبوعات
مصوبه حذف انتشار آگهی  معاملات عمومی در 

روزنامه ها  ضربه مهلکی  بر بدنه جامعه مطبوعات است

مصوبه دولت برای خودداری دستگاه های دولتی  به انتشار 
اطلاعیه های مناقصه و مزایده در روزنامه ها، نه تنها مسئولان 
فرهنگی از جمله وزیر ارشاد را به واکنش واداشت، بلکه انتقاد 
اهالی مطبوعات را نیز به  دنبال داشت. انجمن صنفی مدیران 
روزنامه های غیردولتی در بیانیه ای این مصوبه را »ضربه 
مهلکی بر بدنه جامعه مطبوعاتی« خواند. در این بیانیه آمده 
است: »در شرایطی که مطبوعات کشور به ویژه روزنامه های 
بخش خصوصی به لحاظ اقتصادی در شرایط بسیار سخت 
و دشواری قرار دارند و شاهد انتشار اخبار تعطیلی و توقف 
فعالیت آن ها یکی پس از دیگری هستیم، متاسفانه مصوبه 
اخیر هیئت محترم وزیران با عنوان نحوه فعالیت دستگاه 
های اجرایی در سامانه ستاد ضربه مهلکی بر بدنه جامعه 
مطبوعاتی بود و تشدید روند تعطیلی بسیاری از روزنامه ها 
و محرومیت مردم از این ارکان دموکراسی و بیکاری فعالان 

شاغل در این رسانه ها را در پی خواهد داشت.«

مصوبه اخیر چست؟	 
در ماده 14 این مصوبه، با تکیه بر ماده 50 قانون احکام دایمی 
برنامه های توسعه، مبنی بر انجام فرایند برگزاری مناقصات 
به صورت الکترونیکی و برخلاف ظاهر استناد به ماده 13 
قانون برگزاری مناقصات که خود اجبار و الزام به انتشار 2 تا 3 
نوبت آگهی مناقصات را در روزنامه های کثیرالانتشار تاکید 
می نماید )و هدف از آن ثبت اطلاعات مهم معاملات عمومی 
کشور در حافظه مکتوب و تاریخی به جهت عدم قابلیت 
دست درازی به محتوای آن می باشد(؛ فراخوان مناقصات را به 
صورت الکترونیکی مکفی دانسته و انتشار آگهی کاغذی )یا 
روزنامه ای( را با استفاده از کلمه »خودداری« منع نموده است.

ایرادهای مصوبه	 
مطابق اصل 58 قانون اساسی کشور قانون گذاری و وضع 
قواعد کلی و عام الشمول برای تنظیم روابط اجتماعی در 
صلاحیت انحصاری قوه مقننه است و مطابق اصل 85 و 138 
قانون اساسی امکان عملی شبه تقنینی مبنی بر تصمیمات 
عام و نوعی و کلی برای مقامات و نهادهایی غیر از قوه مقننه 
در مقام قاعده سازی پذیرفته شده ولی تصریح شده است 
که مفاد این مقررات نباید با متن و روح قوانین مخالف باشد. 
در غیر این صــورت قابل ملغی الاثر شدن )توسط رئیس 
مجلس( یا ابطال شدن )توسط دیوان عدالت اداری( است. 
لذا قوه مجریه یا دیگر نهاد  ها نمی توانند به استناد صلاحیت 
شبه تقنینی خود، قوانین مصوب پارلمان را تغییر دهند 
یا نسخ و ابطال کنند و همچنین نمی توانند در موارد خلأ 
قانونی، به جانشینی قوه مقننه به وضع مقررات بپردازند. 
 اما در مصوبه مورد اشاره ایرادهای زیر مشاهده می شود:
اولًا مخالف صریح بند ب ماده 13 قانون برگزاری مناقصات 
که مصوب مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام است، می باشد.ثانیاً قانون مصوب مجلس را نادیده 
گرفته و آن را تغییر داده به نحوی که یک عمل الزام آور قانونی 
را ممنوع کرده است.ثالثاً با روح قانون اساسی )بند 2 اصل 3( 
که اصل را بر شفاف سازی و بالابردن سطح آگاهی های مردم از 

طریق مطبوعات گذاشته، مخالف است.

واکنش وزیر ارشاد	 
سید عباس صالحی، وزیــر ارشــاد در توئیتی به لغو الزام 
دولتی ها به انتشار آگهی در روزنامه ها واکنش نشان داد. به 
گزارش ایرنا، صالحی در این توئیت افزود: »با توجه به این که در 
زمان عدم حضور این جانب و در خارج از نوبت در هیئت دولت 
مطرح شده بود، با جناب آقای دکتر جهانگیری صحبت کردم 
و با نظر مساعد ایشان قرار شد که با درخواست اصلاحیه در 

ماده مربوطه، مجدد در جلسه چهارشنبه مطرح شود.«


